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 گفتار مؤلف پیش

 هاي يكمشیمیايی، آرايش سه بعدي اتهاي هاي مهم در علم شیمی و ساختار مولكوليكی از نگاه

ا را هايی آنتواند خواص فیزيكی و رفتار شیمیها میباشد. شیمی فضايی مولكولمولكول در فضا می

ی ويژه فضاي هايتحت تأثیر قرار دهد. به همین دلیل، کنترل شیمی فضايی و ساخت ترکیبات با آرايش

دار ی برخورافزونلی در زندگی امروزي بشر از اهمیت روزبه طور ک ع شیمیايی، غذايی، دارويی ودر صناي

 . است

ی و شیم انگیز و طولانی براي درک ساختارهاي سه بعدي ترکیبات شیمیايیمسیر بسیار هیجان

ه بفضايی  هاي مختلف در زمینه شیمیها پیموده شده است. در طی سالیان متمادي پژوهشفضايی آن

اند. درک درست شیمی فضايی یدا کردهناگون گزارش شده و تكامل پهاي گوها و کتابمرور در مقاله

لكولی اي موهنیاز به ذهن خلاق، جستجوگر و قدرت تجسم بالا دارد و وسايل کمك آموزشی مانند مدل

 یم شیمیه مفاهکنند. با اين وجود، ارائو نرم افزارهاي مرتبط کمك شايانی در اين زمینه ارائه می

یار يی بسده و الگوهاي مناسب دوبعدي بر روي صفحه کاغذ براي درک شیمی فضافضايی به زبانی سا

 ضروري و مورد نیاز است.

 وشناسی هاي مقاطع کاربسیاري از مطالب در کتاب حاضر، با توجه به تجربه تدريس در کلاس

حلیل ته و کارشناسی ارشد ارائه و تدوين شده است. هدف اصلی در فصل هاي مختلف اين کتاب، ارائ

 شیمی الگوهاي مناسب براي درک بهتر شیمی فضايی بوده است. بنابراين، تلاش شده که مفاهیم

 ن مقاطعشجويافضايی به صورت ساده و قابل فهم ارائه و بررسی گردند، به صورتی که مطالب براي دان

اده و استف تحصیلی کارشناسی و کارشناسی ارشد )همچنین: منبع پايه براي دانشجويان دکتري( قابل

ا هان فصلتري از شیمی فضايی دست يابند. در پايمفید باشد و اين عزيزان به درک ذهنی بهتر و وسیع

ذهن  دهند و هاي خود را مورد سنجش قرارهاي متنوعی آورده شده تا دانشجويان گرامی آموزهتمرين

 ها را به تفكر بیشتري در اين زمینه هدايت نمايد.آن

باشد. بنابراين، امیدوارم مطالب ارائه شده خالی از خطا، لغزش و اشتباه نمی توجه نمايید که

کنند، دانشجويان عزيز و به ويژه همكاران و اساتید بزرگواري که کتاب حاضر را مطالعه و استفاده می

 هاي بعدي صورت پذيرد.من را از خطاهاي موجود در کتاب آگاه سازند تا اصلاح لازم در ويرايش

نمايم. مخاطبین عزيز ین، از پیشنهاد عزيزان براي افزايش مطالب به فصول کتاب استقبال میهمچن

 يا( m-bodaghifard@araku.ac.ir) الكترونیكینظرات و پیشنهادهاي خود را می توانند به آدرس 

(mbodaghi2007@gmail.com )نمايند. ارسال 

mailto:m-bodaghifard@araku.ac.ir
mailto:mbodaghi2007@gmail.com
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سروي اوه خکشايسته است از اساتید گرانقدر گروه شیمی جناب آقاي دکتر علیرضا کريمی و دکتر 

 را فرکیتر زهبراي مطالعه، ويراستاري و پیشنهادهاي ارزنده سپاسگزاري نمايم. همچنین از خانم دک

ی آلی( و خانم فاطمه مظفري )دانشجوي دکتري شیمآموخته دکتري شیمی آلی دانشگاه اراک دانش

 کنم.براي مطالعه و ويراستاري نگارشی کتاب قدردانی می

مكانات اردن ک از همكاري صمیمانه معاونت پژوهشی و اداره انتشارات دانشگاه اراک، براي فراهم

 نمايم. می ، بسیار قدردانیحاضر کتاب لازم براي چاپ

ها و دلگرمی به خاطر حمايت)ايلیا(  خود را به همسر عزيزم و پسرم پايانهمچنین، سپاس بی

 کنم که آرامش لازم براي انجام اين کار علمی را فراهم نمودند.ها تقديم میهمیشگی آن


